                                                                                              I ł a w a, dnia 20 listopada 2014 r.

Wykonawcy uczestniczący

w przetargu

Znak pisma: PŚP.271.20.2014

Dotyczy przetargu: 

„ UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓWGMINY IŁAWA
WRAZ Z GMINNYMI  JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI 

I INSTYTUCJAMI KULTURY”

z podziałem na następujące części:

CZĘŚĆ I:  UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ GMINY IŁAWA WRAZ Z GMINNYMI JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI I INSTYTUCJAMI KULTURY

CZĘŚĆ II:  UBEZPIECZENIE POJAZDÓW MECHANICZNYCH POSIADANYCH PRZEZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  I INSTYTUCJE KULTURY GMINY IŁAWA

CZĘŚĆ III:  UBEZPIECZENIE CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH GMINY IŁAWA

W odpowiedzi na zapytania wykonawców zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 907    z późniejszymi zmianami) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedzią:
Pytanie nr 1: 

Prosimy  o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zmawiający potwierdza, iż zgodnie z pkt. 3.6 SIWZ Ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SIWZ, mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i w ofercie.
Pytanie nr 2: 

Czy podana szkodowość odnosi się do porównywalnego zakresu z obecnym SIWZ (prosimy o podanie istotnych różnic)?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia określony w Załączniku Nr 1a do SIWZ  jest zbliżony do zakresu ubezpieczenia  w okresie trzech ostatnich lat. 

W celu szczegółowego porównania zakresów ubezpieczenia Zamawiający wskazuje adres strony internetowej, na której została zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegłych:

http://bip.warmia.mazury.pl/ilawa_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/52/23/Ubezpieczenie_majatku_i_innych_interesow_Gminy_Ilawa_wraz_z_jednostkami_organizacyjnymi_i_instytucjami_kultury/
Pytanie nr 3: 

Prosimy o podanie franszyz mających zastosowanie w umowach, za które jest podana szkodowość.  

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W poprzednich latach funkcjonowały następujące franszyzy:

· ubezpieczenie maszyn od szkód elektrycznych – franszyza redukcyjna – 500,00 zł,

· ubezpieczenia mienia w transporcie – franszyza redukcyjna – 500,00 zł,

· ubezpieczenie OC – franszyza redukcyjna w szkodach osobowych – wysokość świadczenia ZUS

· kradzież zwykła - franszyza redukcyjna 500 zł,
Pytanie nr 4: 

Czy szkodowość odnosi się do tego samego mienia?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż wykaz mienia wykazanego w Załączniku Nr 1a do SIWZ jest zbliżony do wykazu mienia, który był objęty ubezpieczeniem w okresie dwóch ostatnich lat. W celu szczegółowego porównania Zamawiający wskazuje adres strony internetowej, na której została zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegłych:

http://bip.warmia.mazury.pl/ilawa_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/52/23/Ubezpieczenie_majatku_i_innych_interesow_Gminy_Ilawa_wraz_z_jednostkami_organizacyjnymi_i_instytucjami_kultury/
Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak w dotychczasowych polisach zawartych w ostatnim postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zmawiający wyjaśnia, iż wskazany w SIWZ zakres ubezpieczenia nie jest identyczny z zakresem ubezpieczenia z ostatniego postepowania przetargowego. Obydwa zakresy ubezpieczenia są do siebie zbliżone. 
Pytanie nr 6: 

Jeżeli zakres jest inny od dotychczasowego prosimy o wskazanie różnic i szkód, które zostały zgłoszone z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym postępowaniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 6:

W celu szczegółowego porównania zakresów ubezpieczenia Zamawiający wskazuje adres strony internetowej, na której została zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegłych:

http://bip.warmia.mazury.pl/ilawa_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/52/23/Ubezpieczenie_majatku_i_innych_interesow_Gminy_Ilawa_wraz_z_jednostkami_organizacyjnymi_i_instytucjami_kultury/
Pytanie nr 7: 

Prosimy o wskazanie również franszy w zakresie ostatniego postępowania przetargowego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W ostatnim postępowaniu przetargowym w Programie ubezpieczenia Zamawiający przewidział następujące franszyzy (z możliwością zniesienia części z nich):

· ubezpieczenie maszyn od szkód elektrycznych – franszyza redukcyjna – 500,00 zł,

· ubezpieczenia mienia w transporcie – franszyza redukcyjna – 500,00 zł,

· ubezpieczenie OC – franszyza integralna 100,00 zł w szkodach rzeczowych, franszyza redukcyjna w szkodach osobowych – wysokość świadczenia ZUS

· ubezpieczenie OC z tytułu wykonywania władzy publicznej – franszyza integralna dla szkód majątkowych 400 euro,

· kradzież zwykła - franszyza redukcyjna 500 zł,

· ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – udział własny 5%

Informacja na temat funkcjonujących w ostatnich latach franszyz została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie nr 8: 

Czy od 1996 r. włącznie w zgłoszonym mieniu zaistniały szkody powodziowe/podtopienia. Prosimy określić wartość /charakter/termin wystąpienia szkody oraz w jakim mieniu. Czy zostały przedsięwzięte działania zapobiegawcze.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z wiedzą jaką posiada w zgłoszonym mieniu zaistniały szkody powodziowe/ podtopienia.
Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie czy limit odszkodowawczy na ryzyko przepięć jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zmawiający potwierdza, iż wskazany w treści SIWZ limit odszkodowawczy na ryzyko przepięć jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.
Pytanie nr 10: 

Jaki rodzaj środków obrotowych posiada Zamawiający ? – prosimy o podanie
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że posiada m.in. następujące środki obrotowe: artykuły biurowe, środki czystości, opał, żywność.
Pytanie nr 11: 

Wnosimy o dopisanie w tekście kunktator 21 pkt 3 warunki szczególne obligatoryjne na jego końcu „ ochrona ubezpieczeniowa, do limitu odszkodowawczego 100.000,00 zł na jedno        i wszystkie zdarzenia obejmuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym mieniu doszło w momencie, gdy mienie  to czasowo znajdowało się  poza miejscem ubezpieczenia na terytorium RP”(…) pod warunkiem, że ubezpieczone mienie, znajduje się w miejscu, które spełnienia minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń określonych w warunkach lub wymaganych przez Ubezpieczyciela 

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 12: 

Ile transportów rocznie przewiduje Zamawiający lub prosimy o podanie rocznego obrotu transportowego?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, ze klauzula dopełnia zakres ubezpieczenia w sytuacji zamiaru przenoszenia swojego mienia między lokalizacjami ubezpieczonego lub na różnego rodzaju imprezy okolicznościowe. Planowana ilość transportów w ciągu roku:  około 20. 
Pytanie nr 13: 

Jaki rodzaj mienia będzie transportowany?  

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że transportowane będą wyposażenie i urządzenia należące do jednostek organizacyjnych.  
Pytanie nr 14: 

Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do definicji katastrofy budowlanej w treści:

Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,

4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych

dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,

5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,

6) wyłączonych z eksploatacji,

7) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),

8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Limit odpowiedzialności określony  w SIWZ w odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 15: 

W klauzuli likwidacyjnej  prosimy o zmianę w treści, że w przypadku  gdy Zamawiający odstąpił od odbudowy lub naprawy ubezpieczonego w wartości ewidencyjnej brutto lub w wartości odtworzeniowej mienia  szkoda zostanie wyliczona według wartości rzeczywistej 

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 16: 

Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli likwidacyjnej treści 

Zmniejszenia odszkodowania ze względu na niedoubezpieczenie nie stosuje  się w wymienionych poniżej przypadkach:

· jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu

· dla szkód nie przekraczających 5.000 złotych, 

· dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen  towarów i usług jest większy niż suma ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody.
Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Zmawiający wyjaśnia ponadto, iż zgodnie z postanowieniami SIWZ klauzula likwidacyjna przewiduje, iż jakiekolwiek postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania.
Pytanie nr 17: 

Wnosimy o akceptację przez Zamawiającego zapisu do klauzuli uznania stanu zabezpieczeń przeciwpożarowych w treści  „Zabezpieczenia przeciwpożarowe muszą być sprawne, zgodne z przepisami prawa i właściwymi normami, należycie konserwowane oraz dokonywane są w nich przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta”

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ i jednocześnie zapewnia, iż  jako jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się obowiązującymi przepisami prawa w zakresie zabezpieczeń przeciwpożarowych. 
Pytanie nr 18: 

Wnosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta. 
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się obowiązującymi przepisami prawa w zakresie prawa budowlanego, w tym realizacji przewidzianych wymogami tego prawa przeglądów budynków.

Pytanie nr 20: 

Wnosimy również o informację, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty zawierają adnotacje o stanach niepożądanych, a jeśli tak –  udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zmawiający nie jest w stanie przedstawić szczegółowych informacji na temat zawartości protokołów pokontrolnych z przeglądów normowanych art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane. 

Pytanie nr 21: 

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  stosuje procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane oraz, że prace te podlegają właściwej kontroli. 

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zmawiający wyjaśnia, iż działalność jaką prowadzi nie jest działalnością produkcyjną, nie wiąże się w zasadzie z wykonywaniem prac pożarowo niebezpiecznych. Ewentualne prace budowlano-montażowe czy roboty budowlane, które mogłyby wiązać się z prowadzeniem takich prac nie są wykonywane przez Zamawiającego, lecz zlecane podwykonawcom.
Pytanie nr 22: 

Wnosimy  o wprowadzenie limitu na klauzulę miejsc ubezpieczenia w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ i jednocześnie wyjaśnia, iż klauzula miejsc ubezpieczenia nie odnosi się do ubezpieczenia nowego majątku, a  jedynie nowych miejsc ubezpieczenia. 
Pytanie nr 23: 

Klauzula drobnych robót budowlano-montażowych – Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu do definicji 

Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody:

1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie

z instrukcją producenta lub dostawcy,

3) w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem

prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia       i wykonania robót
Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ

Pytanie nr 24: 

Prosimy  o podanie jakiego rodzaju prace budowlane  zamierza wykonać  Zamawiający w ciągu najbliższych 3 lat polisowych – prosimy o szczegółowy opis z podaniem czy są to prace, które wymagają pozwolenia na budowę, wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający nie jest aktualnie wstanie przedstawić wykazu planowanych inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia.
Pytanie nr 25: 

Czy jest możliwość w prowadzenia  dodatkowego zapisu do klauzuli rażącego niedbalstwa  w treści:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone wskutek rażącego  niedbalstwa przez  Ubezpieczającego, przy czym za Ubezpieczającego uważa się Zarząd Powiatu Pruszkowskiego tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w imieniu Powiatu

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ

Pytanie nr 26: 

Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli zmian w odbudowie treści: „ o ile koszty nie będą wyższe niż koszty odtworzenia w pierwotnej lokalizacji” 

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zmawiający wyjaśnia, iż klauzula zmian w odbudowie nie dotyczy zmiany lokalizacji odbudowy i Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wymienionej klauzuli. Wspomina kwestia zmiany lokalizacji odbudowy została uregulowana klauzulą zmiany lokalizacji odbudowy, która jest klauzulą fakultatywną. Zmawiający wyjaśnia przy tym, iż jedną z  przesłanek zmiany lokalizacji odbudowy jest rachunek ekonomiczny. 
Pytanie nr 27: 

Wnosimy o wprowadzenie  w klauzuli ubezpieczenia sprzętu zamontowanego  poza budynkami zapisu:

Ochrona ubezpieczeniowa w szczególności obejmuje: markizy, zadaszenia, siłowniki bram, zewnętrzne elementy telewizji przemysłowej, anteny, zewnętrzne części klimatyzatorów, neony, szyldy reklamowe, lampy i oprawy   świetlne zewnętrzne.

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody określone wyżej  wyłącznie pod warunkiem, że:

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony po zmroku       i pod stałym dozorem poza godzinami pracy Ubezpieczającego lub

2) urządzenia i przedmioty są zamocowane na dachu budynku lub budowli lub na wysokości nie mniejszej niż 2,5m od poziomu terenu (niniejsze postanowienie nie dotyczy siłowników bram).

 Franszyza redukcyjna w szkodzie wynosi:

1) 500 PLN w pierwszej szkodzie w okresie ubezpieczenia,

2) 1.000 PLN w drugiej szkodzie w okresie ubezpieczenia,

3) 1.500 PLN w każdej kolejnej szkodzie w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
Pytanie nr 28: 

Czy jest możliwość wykreślenia klauzuli likwidacyjnej dla ryzyka kradzieży z włamaniem         i rabunku?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 29: 

Czy jest możliwość wprowadzenia zapisu dodatkowego do  treści klauzuli zwykłej

Niniejszą klauzulą rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko kradzieży zwykłej ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się one w miejscu ubezpieczenia w pomieszczeniu zabezpieczonym zgodnie z OWU, jednak pod warunkiem, że Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie policję, bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako zabór mienia w celu przywłaszczenia. Klauzula nie ma zastosowania dla wartości pieniężnych i eksponatów muzealnych a jedynie do pozostałego mienia

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem kradzieży zwykłej rozumie zabór mienia w celu przywłaszczenia nie pozostawiający widocznych śladów włamania. Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do zakresu ubezpieczenia  kradzieży zwykłej obowiązku niezwłocznego powiadomienia Policji o zdarzeniu. Klauzula nie ma zastosowania dla wartości pieniężanach i eksponatów muzealnych, a jedynie od pozostałego mienia.
Pytanie nr 30: 

Wnosimy o podanie szkodowości z ubezpieczeń mienia od zdarzeń losowych od 2009 roku

Odpowiedź na pytanie nr 30:

W latach 2009 – 2010 szkodowość Zamawiającego przedstawia się następująco:
	Lp.
	Ubezpieczający
	Data zdarzenia
	Ryzyko
	Wypłaty
	Rezerwy
	Przyczyna szkody

	1
	Gmina Iława
	2009-10-11
	Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
	828,58 zł
	0,00 zł
	kradzież

	2
	Gmina Iława
	2009-08-27
	NW
	1 911,37 zł
	0,00 zł
	trwały uszczerbek na zdrowiu 

	3
	Gmina Iława
	2009-08-27
	NW
	200,00 zł
	0,00 zł
	trwały uszczerbek na zdrowiu 


Pytanie nr 31: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Czy jest możliwość zastosowania definicji wypadku ubezpieczeniowego w treści:

wypadek ubezpieczeniowy – zdarzenie polegające na uszkodzeniu ciała, rozstroju zdrowia, uszkodzeniu lub zniszczeniu rzeczy ruchomych lub nieruchomości, powodujące szkodę; przyjmuje się, że:

a) w razie wątpliwości za datę powstania wypadku ubezpieczeniowego uznaje się dzień, w którym stwierdzono zaistnienie uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia, uszkodzenia lub zniszczenia rzeczy ruchomych lub nieruchomości;

b) w przypadku wypadku ubezpieczeniowego powodującego szkodę osobową za datę 
powstania wypadku przyjmuje się dzień, w którym po raz pierwszy zostało stwierdzone badaniem lekarskim uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, jeżeli ustalenie daty powstania wypadku zgodnie z pkt. a powyżej rodzi wątpliwości;

c) za datę wypadku ubezpieczeniowego powodującego szkodę seryjną uznaję się chwilę, w której miał miejsce pierwszy z wypadków ubezpieczeniowych wynikłych z tej samej przyczyny, w tym pierwszy z wypadków ubezpieczeniowych spowodowanych przez produkty posiadające taką samą wadę.
Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 32: 

Jakie mienie jest przechowywane, kontrolowane  lub chronione przez Zamawiającego – prosimy podać rodzaj

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający informuje, że mieniem przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym jest mienie osób trzecich przyjęte przez jednostki organizacyjne Gminy Iława. Jako przykład Zamawiający może wskazać mienie uczniowskie przechowywane w szatniach szkół.
Pytanie nr 33: 

Jakiego rodzaju usługi  na mieniu osób trzecich wykonuje Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający nie wykonuje w tej chwili usług na mieniu osób trzecich, jednak w okresie ubezpieczenia takie ryzyko może wystąpić, chociażby w  Gminnym Ośrodku Kultury             w Lasecznie.             
Pytanie nr 34: 

Czy jest możliwość wprowadzenia mniejszego limitu na szkody w pojazdach pracowników w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenia zapisu:

Zakres ochrony nie obejmuje utraty pojazdu (kradzież) a warunkiem udzielenia ochrony – pojazd musi być pozostawiony w miejscu do tego przeznaczonym 

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zmawiający wyjaśnia, iż zgodnie z postanowieniami SIWZ podlimit na szkody rzeczowe w pojazdach należących do pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi odpowiedzialność wynosi 100 000,00 zł. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści SIWZ w pozostałym zakresie.

Pytanie nr 35: 

Prosimy o wykreślenie klauzuli 72 godzin 

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną  zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 36: 

Prosimy o dodatkowe podanie szkodowości za lata 2010 i 2011.

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Informacja na temat przebiegu ubezpieczenia od roku 2011 została podana w Załączniku Nr 10 do SIWZ. Natomiast informacje na temat szkód w latach 2009-2010 Zamawiający uzupełnił w odpowiedzi na pytanie nr 30.

Pytanie nr 37: 

Prosimy o informację, na jaki dzień „stan na” podana jest szkodowość.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zmawiający zawarł w Załączniku Nr 10 do SIWZ informację za jaki okres podana została szkodowość. Informacja o przebiegu ubezpieczenia przedstawia stan na dzień 02.10.2014 r.

Pytanie nr 38: 

Prosimy o informację, według jakiego układu podane są dane szkodowe, czy wg daty powstania szkody, czy wg daty wypłaty odszkodowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający przedstawił dane szkodowe wg daty zdarzenia czyli daty powstania szkody.
Pytanie nr 39: 

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wie o innych:

- jakichkolwiek roszczeniach  zgłoszonych do Ubezpieczonego

- jakichkolwiek okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.
Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający wszystkie roszczenia przekazuje na bieżąco swojemu Ubezpieczycielowi, potwierdzeniem tego jest wykaz szkodowości wykazany w załączniku nr 10. Zamawiający na tą chwilę nie wie o jakichkolwiek zgłoszonych roszczeniach, nie przekazanych do Ubezpieczyciela. 
Pytanie nr 40: 

Prosimy o wykaz imprez, w tym masowych.
Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający wyjaśnia, iż imprezy masowe podlegające ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów nie są przedmiotem zamówienia. Jednostki organizacyjne Zamawiającego organizują w ciągu roku kilkanaście imprez kulturalnych, sportowo- rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, takich jak imprezy integracyjne, uroczystości i imprezy szkolne, zawody sportowe, festyny rodzinne, itp.
Pytanie nr 41: 

Czy jest możliwość wprowadzenia franszyz redukcyjnych: 

•
Decyzje administracyjne -   5.000 zł

•
pozostałe szkody rzeczowe – 1.000 zł. 

•
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk
Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 42: 

Prosimy o podanie wartości sprzętu w poszczególnych jednostkach, w których sprzęt jest starszy niż 5 lat 

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający nie jest  w stanie przedstawić informacji, których oczekuje Wykonawca. Wykaz sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia może zostać przedstawiony przed wystawieniem polis na wniosek wybranego Wykonawcy
Pytanie nr 43: 
Czy dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji?

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający informuje, że dane zawarte w zbiorach danych podlegają archiwizacji. 
Pytanie nr 44: 

Jaki rodzaj sprzętu elektronicznego zamontowany jest poza budynkami? - prosimy podać rodzaj oraz wartość

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający wyjaśnia, iż poza budynkami zamontowane są przede wszystkim elementy monitoringu. Natomiast wartość monitoringu to 25 701,40 zł, przy czym kwota ta obejmuje zarówno monitoring zamontowany wewnątrz budynków jaki i poza budynkami.
Pytanie nr 45: 

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie klauzuli  Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz      z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.
Odpowiedź na pytanie nr 45:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną  zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 46: 

Klauzula ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – prosimy            o dodanie zapisu:

Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.

Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego
Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną  zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 47: 

Klauzula  tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.
Odpowiedź na pytanie nr 47:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną  zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 48: 

Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie  zwiększonych kosztów działalności na treść:

1) koszty proporcjonalne - narastające proporcjonalnie do czasu przerwy lub zakłóceń w działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty:

a)
tymczasowego wykorzystania sprzętu zastępczego lub systemów zewnętrznych,

b)
tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń i/lub pomieszczeń zastępczych,

c)
zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów  technologicznych,

d)
dodatkowego wynagrodzenia pracowników (tj. pracy w godzinach nadliczbowych oraz      w godzinach nocnych),

e)
usług świadczonych przez osoby trzecie (tj. wykorzystania obcej siły roboczej w zakresie przetwarzania danych).

2) koszty nieproporcjonalne - niezależne od upływu czasu przerwy lub zakłóceń                    w działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty:

a)
jednorazowej procedury przeprogramowania,

b)
zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych,

c)
transportu do i z pomieszczeń zastępczych.
Odpowiedź na pytanie nr 48:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Program ubezpieczenia stanowiący Załącznik Nr 1 do SIWZ przewiduje tylko ubezpieczenie kosztów nieproporcjonalnych

Pytanie nr 49: 

Zwiększone koszty działalności – prosimy o rozdzielenie kosztów na koszty proporcjonalne   i nieproporcjonalne

Odpowiedź na pytanie nr 50:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Program ubezpieczenia stanowiący Załącznik Nr 1 do SIWZ przewiduje tylko ubezpieczenie kosztów nieproporcjonalnych.
Pytanie nr 50: 

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzić w kosztach proporcjonalnych franszyzę redukcyjną czasową np. 30 dni

Odpowiedź na pytanie nr 51:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
Pytanie nr 51: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeniu zapisu dodatkowego do klauzuli zwiększonych kosztów działalności:

1.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku ze szkodą:

1)
za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie Sekcji I OWU,

2)
powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych,

3)
powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne dla prawidłowego funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki częstotliwości, agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła energii).

2.
Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku z utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, całkowitym lub częściowym skasowaniem, bezprawnym wykorzystaniem danych i oprogramowania.

3.
Ponadto Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo zwiększone pośrednio lub bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn:

1)
decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie zniszczonego mienia lub jego eksploatację,

2)
brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, naprawę lub wymianę mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego,

3)
modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, odbudowy, naprawy lub wymiany ubezpieczonego mienia,

4)
zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, półproduktów lub gotowych produktów,

5)
szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym lub systemach zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w prowadzonej działalności.
Odpowiedź na pytanie nr 52:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
Pytanie nr 52: 

Jaki Zamawiający przewiduje dla zwiększonych kosztów działalności okres odszkodowawczy?

Odpowiedź na pytanie nr 52:

Zamawiający informuje, że dla zwiększonych kosztów działalności okres odszkodowawczy wynosi 6 miesięcy
Pytanie nr 53: 

Czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego     i czy pozostają one w mocy w okresie ważności dokumentu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 53:

Zamawiający wyjaśnia, iż sprzęt elektroniczny w okresie gwarancji jest konserwowany           i serwisowany zgodnie z postanowieniami dokumentu gwarancji. Po tym okresie Zamawiający zleca pogwarancyjne naprawy i przeglądy/ konserwacje drukarek                      i kserokopiarek serwisom. W przypadku komputerów konserwacja dokonywana jest przez pracowników Zamawiającego, a  naprawy i przeglądy, których nie można zrealizować we własnym zakresie zlecane są serwisom. 
Pytanie nr 54: 

Prosimy o informację przy jakiej wysokości franszyz redukcyjnych podana jest szkodowość   w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź na pytanie nr 54:

Informację na temat wysokości franszyz przy jakich została podana szkodowość Zamawiający wskazał w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie nr 55: 

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego (rodzaj sprzętu, nazwa sprzętu, suma ubezpieczenia, rok produkcji),

jeśli Zmawiający  nie jest w stanie przekazać wykazów sprzętu – prosimy o podanie 10-ciu najdroższych pozycji oraz  jaka jest wartość sprzętu starszego niż 5 lat 
Odpowiedź na pytanie nr 55:

Zamawiający nie jest  w stanie przedstawić informacji, których oczekuje Wykonawca. Wykaz sprzętu elektronicznego do ubezpieczenia może zostać przedstawiony przed wystawieniem polis na wniosek wybranego Wykonawcy
Pytanie nr 56: 

Czy sumy ubezpieczenia podane na I ryzyko (dotyczy wszystkich ubezpieczeń wymienionych w części I SIWZ) – czy są to limity wspólne dla wszystkich jednostek Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 55:

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia  podane na I ryzyko są limitami wspólnymi dla wszystkich jednostek organizacyjnych.
Pytanie nr 57: 

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do Umowy (załącznik NR 7 do SIWZ) zapisu, który pozwala również Wykonawcy wypowiedzieć Umowę  na koniec każdego 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, bez podania przyczyny wypowiedzenia - oświadczenie o wypowiedzeniu umowy powinno być złożone drugiej stronie w formie pisemnej najpóźniej na 60 dni przed zakończeniem każdego bieżącego okresu ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 57: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 58: 

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26 -11-2014r.

Odpowiedź na pytanie nr 58
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ
Pytanie nr 59: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia auto casco kradzież pojazdu (określoną w art. 278 k.k. tj. przywłaszczenie), jego części lub wyposażenia

Odpowiedź na pytanie nr 59:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż przepis art. 278 kk dotyczy zaboru cudzej rzeczy w celu przywłaszczenia czyli kradzieży zwykłej. Natomiast przywłaszczenie zostało uregulowane w art. 284 kk. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje przywłaszczenia, o którym mowa w art. 284 kk.
Pytanie nr 60: 

Prosimy o zastąpienie definicji kradzieży zuchwałej następującą treścią: 

(rozbój) - zabór pojazdu lub jego wyposażenia przy użyciu przemocy fizycznej wobec Ubezpieczonego, bądź wobec osoby upoważnionej do kierowania pojazdem, albo groźby natychmiastowego użycia przemocy lub doprowadzeniem tych osób do nieprzytomności lub bezbronności.

Odpowiedź na pytanie nr 60:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 61: 

Prosimy o zastąpienie zapisu: 

Limit zwrotu kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody wynosi 10% sumy ubezpieczenia i będzie wypłacony ponad sumę ubezpieczenia;

Limit kosztów holowania (ponad sumę ubezpieczenia) zostaje ustalony w wysokości 1 500,- zł dla pojazdów osobowych, a dla pojazdów kempingowych, ciężarowych i ciężarowo – osobowych o dopuszczalnej ładowności do 2,0 t – 800,- zł;

Zapisem:

Z tytuł u zawartej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel pokrywa niezależnie od sumy ubezpieczenia koszty:

1) wynikłe z zastosowania dostępnych Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu środków, w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżeniu szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, chociaż by okazały się bezskuteczne,

2) wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela, w celu ustalenia okoliczności lub rozmiaru szkody,

3) zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej oceny technicznej,

4) transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkani a albo zakładu naprawczego, do kwoty 1.000 PLN, z zastrzeżeniem, że koszty, o których mowa w pkt.1-4 Ubezpieczyciel zwraca łącznie do kwoty stanowiącej 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia
Odpowiedź na pytanie nr 61:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
                                                                                            Z poważaniem
                                                                                                          Wójt

                                                                                                           (-)

                                                                                     mgr inż. Krzysztof Harmaciński

UWAGA!

Fakt otrzymania niniejszego pisma należy niezwłocznie potwierdzić faksem  poprzez odesłanie pierwszej strony tego pisma z adnotacją: „otrzymano dnia …………… o godz.………… , czytelnych stron …….………”  wraz z podpisem osoby potwierdzającej. 
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